АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2017                                       г. Котовск                                           № 1218

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы,
утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы (далее –
Муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации
города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020
годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Муниципальной программы цифры «260083,5»
заменить цифрами «267998,7»; цифры «35036,9» заменить цифрами
«42952,1»; цифры «7525,1» заменить цифрами «17296,8»; цифры «105,1»
заменить цифрами «9876,8»; цифры «211431,1» заменить цифрами
«209574,6»; цифры «29630,1» заменить цифрами «27773,6».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной
программы цифры «260083,5» заменить цифрами «267998,7»; цифры
«35036,9» заменить цифрами «42952,1»; цифры «7525,1» заменить цифрами
«17296,8»; цифры «105,1» заменить цифрами «9876,8»; цифры «211431,1»
заменить цифрами «209574,6»; цифры «29630,1» заменить цифрами
«27773,6».

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в Подпрограмме
«Наследие» в строке 1.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности городских
муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры
«2583,6» заменить цифрами «2844,6»; в столбце «бюджет области» за 2017
знак «-» заменить цифрами «261,5»; в столбце «бюджет города» за 2017
цифры «2568,6» заменить цифрами «2568,1»; в строке 1.1.2 «Комплектование

2

книжных фондов муниципальных библиотек города» в столбце «по годам,
всего» за 2017 год цифры «47,8» заменить цифрами «48,3»; в столбце
«бюджет города» за 2017 цифры «37,8» заменить цифрами «38,3»; в строке
1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» в столбце
«по годам, всего» за 2017 год цифры «1742,2» заменить цифрами «2051,3»; в
столбце «бюджет области» за 2017 знак «-» заменить цифрами «309,1»; в
строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2017 год
цифры «4610,4» заменить цифрами «5181,0»; в столбце «бюджет области» за
2017 год цифры «58,1» заменить цифрами «628,7»; в столбце «по годам,
всего» за 2014-2020 годы цифры «33446,7» заменить цифрами «34017,3»; в
столбце «бюджет области» за 2014-2020 годы цифры «2070,7» заменить
цифрами «2641,3».

1.4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в Подпрограмме
«Искусство» в строке 2.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО
«Котовская ДШИ» в столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры «12339,4»
заменить цифрами «13615,3»; в столбце «бюджет области» за 2017 год знак
«-» заменить цифрами «3214,5»; в столбце «бюджет города» за 2017 год
цифры «11634,4» заменить цифрами «9695,8»; в строке 2.2.1 «Финансовое
обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в
столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры «16192,4» заменить цифрами
«19332,1»; в столбце «бюджет области» за 2017 год знак  «-» заменить
цифрами «3086,6»; в столбце «бюджет города» за 2017 год цифры «13392,4»
заменить цифрами «13445,5»; в строке 2.2.3 «Текущий ремонт МБУ «Дворец
культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры
«400,0» заменить цифрами «3329,0»; в столбце «бюджет области» за 2017 год
знак  «-» заменить цифрами «2900,0»; в столбце «бюджет города» за 2017 год
знак «-» заменить цифрами «29,0»; в строке «Итого по подпрограмме» в
столбце «по годам, всего» за 2017 год цифры «29826,5» заменить цифрами
«37171,1»; в столбце «бюджет области» за 2017 год цифры «47,0» заменить
цифрами «9248,1»; в столбце «бюджет города» за 2017 год цифры «25031,5»
заменить цифрами «23175,0»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2020 годы
цифры «215950,4» заменить цифрами «223295,0»; в столбце «бюджет
области» за 2014-2020 годы цифры «5154,4» заменить цифрами «14355,5»; в
столбце «бюджет города» за 2014-2020 годы цифры «179640,9» заменить
цифрами «177784,4».

1.5. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в строке «Итого
по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2017 год
цифры «35036,9» заменить цифрами «42952,1»; в столбце «бюджет области»
за 2017 год цифры «105,1» заменить цифрами «9876,8»; в столбце «бюджет
города» за 2017 год цифры «29630,1» заменить цифрами «27773,6»; в столбце
«по годам, всего» за 2014-2020 годы цифры «260083,5» заменить цифрами
«267998,7»; в столбце «бюджет области» за 2014-2020 годы цифры «7525,1»

3

заменить цифрами «17296,8»; в столбце «бюджет города» за 2014-2020 годы
цифры «211431,1» заменить цифрами «209574,6».

1.6. В Приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме
«Искусство» в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»»
цифры «1939,4» заменить цифрами «1616,3»; в строке «Муниципальная
услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в
области искусств» «Народные инструменты»» цифры «1939,0» заменить
цифрами «1615,9»; в строке «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Струнные инструменты»» цифры «1939,0» заменить цифрами «1615,9»; в
строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные
инструменты»» цифры «1939,0» заменить цифрами «1615,9»; в строке
«Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры
«1939,0» заменить цифрами «1615,9»; в строке «Муниципальная услуга
«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств» «Хореографическое творчество»» цифры «1939,0» заменить
цифрами «1615,9»; в строке «Муниципальная услуга «Организация и
проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «5358,84» заменить
цифрами «5399,89»; в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и
концертных программ»» цифры «5358,84» заменить цифрами «5399,89».

1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма» на 2014-2020 годы за счет всех источников
финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению.

1.8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Наследие» Муниципальной программы цифры
«33446,7» заменить цифрами «34017,3»; цифры «4610,4» заменить цифрами
«5181,0»; цифры «2070,7» заменить цифрами «2641,3»; цифры «58,1»
заменить цифрами «628,7».

1.9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие»
Муниципальной программы цифры «33446,7» заменить цифрами «34017,3»;
цифры «4610,4» заменить цифрами «5181,0»; цифры «2070,7» заменить
цифрами «2641,3»; цифры «58,1» заменить цифрами «628,7».

1.10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Искусство» Муниципальной программы цифры
«215950,4» заменить цифрами «223295,1»; цифры «29826,5» заменить
цифрами «37171,1»; цифры «5154,4» заменить цифрами «14355,5»; цифры

4

«47,0» заменить цифрами «9248,1»; цифры «179640,9» заменить цифрами
«177784,4»; цифры «25031,5» заменить цифрами «23175,0».

1.11. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство»
Муниципальной программы цифры «215950,4» заменить цифрами
«223295,1»; цифры «29826,5» заменить цифрами «37171,1»; цифры «5154,4»
заменить цифрами «14355,5»; цифры «47,0» заменить цифрами «9248,1»;
цифры «179640,9» заменить цифрами «177784,4»; цифры «25031,5» заменить
цифрами «23175,0».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Лукошина) в десятидневный срок с
момента утверждения постановления разместить актуальную версию
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма» на 2014-2020 годы на официальном сайте
администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                       А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 17.08.2017 № 1218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020
годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы

за счет всех источников финансирования

Статус  Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Годы Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

по годам,
всего

федеральный
бюджет

бюджет
области

бюджет
города

внебюджетны
е средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа города
Котовска

«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

Ответственный
исполнитель –
отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2014 37950,6 300,0 565,6 31356,7 5728,3

2015 39128,0 437,6 390,0 32591,2 5709,2

2016 45495,7 9,3 6276,4 28876,8 10333,2

2017 42952,1 431,7 9876,8 27773,6 4870,0

2018 31695,7 - 50,6 27229,1 4416,0

2019 33804,9 - 55,0 29318,9 4431,0

2020 36971,7 - 82,4 32428,3 4461,0

2014 - 2020 267998,7 1178,6 17296,8 209574,6 39948,7
Соисполнитель – 2014 20137,2 - 65,1 15173,3 4898,8

2
                                                       Продолжение приложения

МБУ «Дворец
культуры города
Котовска»

2015 20905,8 - 130,2 15724,2 5051,4

2016 25154,4 - 4651,7 11639,7 8863,0

2017 23615,8 423,0 6033,6 13479,2 3680,0

2018 14024,9 - - 11389,9 2635,0

2019 16246,4 - - 13611,4 2635,0

2020 17775,0 - - 15125,0 2650,0

2014 - 2020 137859,5 423,0 10880,6 96142,7 30413,2
Соисполнитель –
МБУ ДО
«Котовская ДШИ»

2014 13167,2 300,0 365,1 11793,2 708,9

2015 13370,1 428,0 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 13935,3 - 3214,5 9695,8 1025,0

2018 13170,4 - - 11576,4 1594,0

2019 12969,0 - - 11365,0 1604,0

2020 13598,0 - - 11984,0 1614,0

2014 - 2020 95101,9 728,0 3774,9 82330,4 8268,6
Соисполнитель –
МБУК МИПОК

2014 1758,5 - - 1649,2 109,3

2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2451,3 - 309,1 1992,2 150,0

2018 1972,9 - - 1797,9 175,0

2019 1994,6 - - 1814,6 180,0

2020 2252,6 - - 2067,6 185,0

2014 - 2020 14621,3 - 935,8 12609,0 1076,5
Соисполнитель –
МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3

2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

3
                                                       Продолжение приложения

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2892,9 8,7 262,8 2606,4 15,0

2018 2476,9 - - 2464,9 12,0

2019 2539,9 - - 2527,9 12,0

2020 3263,7 - - 3251,7 12,0

2014 - 2020 19974,4 27,6 1263,9 18492,5 190,4
Соисполнитель –
отдел культуры и
архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8  56,8 - -

2018 50,6  50,6 - -

2019 55,0  55,0 - -

2020 82,4  82,4 - -

2014 - 2020 441,6 - 441,6 - -
1. Подпрограмма
муниципальной
программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

«Наследие» Ответственный
исполнитель –
отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2014 4646,2 - 135,4 4390,2 120,6

2015 4852,1 9,6 129,6 4598,8 114,1

2016 5449,6 9,3 1559,6 3589,3 291,2

2017 5181,0 8,7 628,7 4438,6 105,0

2018 4265,4 - 50,6 4102,8 112,0

2019 4349,5 - 55,0 4182,5 112,0

2020 5273,7 - 82,4 5079,3 112,0

2014 - 2020 34017,3 27,6 2641,3 30381,5 966,9
Соисполнитель -
МБУК МИПОК

2014 1758,5 - - 1 649,2 109,3

2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

4
                                                       Продолжение приложения

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2231,3 - 309,1 1832,2 90,0

2018 1737,9 - - 1637,9 100,0

2019 1754,6 - - 1654,6 100,0

2020 1927,6 - - 1827,6 100,0

2014 - 2020 13601,3 - 935,8 11889,0 776,5
Соисполнитель –
МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3

2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2892,9 8,7 262,8 2606,4 15,0

2018 2476,9 - - 2464,9 12,0

2019 2539,9 - - 2527,9 12,0

2020 3263,7 - - 3251,7 12,0

2014 - 2020 19974,4 27,6 1263,9 18492,5 190,4
Соисполнитель –
отдел культуры и
архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8 - 56,8 - -

2018 50,6 - 50,6 - -

2019 55,0 - 55,0 - -

2020 82,4 - 82,4 - -

2014 - 2020 441,6 - 441,6 - -
2. Подпрограмма
муниципальной

«Искусство» Ответственный
исполнитель –

2014 32334,4 - 130,2 26966,5 5237,7

2015 32412,7 - 260,4 27303,7 4848,6

5
                                                       Продолжение приложения

программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2016 35003,1 - 4716,8 25287,5 4998,8

2017 37171,1 423,0 9248,1 23175,0 4325,0

2018 26730,3 - - 22966,3 3764,0

2019 28750,4 - - 24976,4 3774,0

2020 30893,0 - - 27109,0 3784,0

2014 - 2010 223295,1 423,0 14355,5 177784,4 30732,1
Соисполнитель –
МБУ ДО
«Котовская ДШИ»

2014 12567,2 - 65,1 11793,2 708,9

2015 12942,1 - 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 13935,3 - 3214,5 9695,8 1025,0

2018 13170,4 - - 11576,4 1594,0

2019 12969,0 - - 11365,0 1604,0

2020 13598,0 - - 11984,0 1614,0

2014 - 2020 94073,9 - 3474,9 82330,4 8268,6
Соисполнитель –
МБУ «Дворец
культуры города
Котовска»

2014 19767,2 - 65,1 15173,3  4528,8

2015 19470,6 - 130,2 15035,5 4304,9

2016 20111,2 - 4561,7 11639,7 3819,8

2017 23235,8 423,0 6033,6 13479,2 3300,0

2018 13559,9 - - 11389,9 2170,0

2019 15781,4 - - 13611,4 2170,0

2020 17295,0 - - 15125,0 2170,0

2014 - 2020 129221,1 423,0 10880,6 95454,0 22463,5
3. Подпрограмма
муниципальной

«Развитие
туризма»

Ответственный
исполнитель –

2017 220,0 - - 160,0 60,0

2018 235,0 - - 160,0 75,0

6
                                                       Продолжение приложения

программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2019 240,0 - - 160,0 80,0

2020 325,0 - - 240,0 85,0

2017 - 2020 1020,0 - - 720,0 300,0

Соисполнитель -
МБУК МИПОК

2017 220,0 - - 160,0 60,0

2018 235,0 - - 160,0 75,0

2019 240,0 - - 160,0 80,0

2020 325,0 - - 240,0 85,0

2017 - 2020 1020,0 - - 720,0 300,0
4. Подпрограмма
муниципальной
программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

«Обеспечение
условий
реализации
муниципальной
программы»

Ответственный
исполнитель –
отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2014 970,0 300,0 300,0 - 370,0

2015 1 863,2 428,0 - 688,7 746,5

2016 5043,2 - - - 5043,2

2017 380,0 - - - 380,0

2018 465,0 - - - 465,0

2019 465,0 - - - 465,0

2020 480,0 - - - 480,0

2014 - 2020 9666,4 728,0 300,0 688,7 7949,7

Заместитель главы
администрации города                                                  В.В. Пичугина

	‎C:\Users\user11\Desktop\Актуальная версия Программа 24.05.2017\17.08.2017\Постановление\На сайт\ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 17.08.2017.pdf‎
	‎C:\Users\user11\Desktop\Актуальная версия Программа 24.05.2017\17.08.2017\Постановление\На сайт\Приложение.pdf‎